 Protokół

z XXXVII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, 
która odbyła się w dniu 29 października  2009 roku, o godz. 900 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, radny Zbigniew Jakiel otworzył XXXVII Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w Sesji uczestniczy 13 radnych, zatem Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne 
i Rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu.

Na obrady przybył radny J. Kotliński.
Przewodniczący przywitał członków Zarządu Powiatu, radnych oraz wszystkich przybyłych na Sesję gości, a w szczególności Leokadię Mazur kierownika Działu Inspekcji Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Jeleniej Górze i Lucynę Polańską głównego specjalistę w w/w delegaturze WIOŚ oraz  Zbigniewa Celencewicza komendanta Powiatowej Społecznej Straży Rybackiej w Jeleniej Górze.
Ad.2.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Z. Jakiel przedstawił porządek obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego (zawiadomienie o Sesji wraz z porządkiem obrad stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) i zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski do w/w porządku obrad. Starosta Jeleniogórski zgłosił wniosek o wprowadzenie pod obrady Rady Powiatu dwóch dodatkowych projektów uchwał tj. uchwałę opiniującą projekt uchwały Rady Miejskiej Gminy Lubomierz w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubomierzu oraz uchwałę Rady Powiatu Jeleniogórskiego zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku.
Na obrady przybyła radna E. Sadlak.

Przewodniczący Rady zaproponował by stanowiły one odpowiednio pkt 10 i 11 porządku obrad dzisiejszej Sesji  i  poddał w/w wniosek  pod głosowanie. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania;

za


- 15 osób,

przeciw

-   0 osób,

wstrzymało się
-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że zmieniony porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego po zmianach:
1. Otwarcie Sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie rozpatrzenia informacji 
o działalności Społecznej Straży Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego – Zarządu Okręgu w Jeleniej Górze na terenie powiatu jeleniogórskiego w roku 2008.

4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie przyjęcia informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa dolnośląskiego w zakresie dotyczącym powiatu jeleniogórskiego w roku 2008.

5. Informacja dotycząca realizacji kierunków działań w roku 2008 zmierzających do poprawy stanu środowiska, przyjętych uchwałą Nr XII/77/07 Rady Powiatu Jeleniogórskiego z dnia 29 października 2007 roku w sprawie przyjęcia informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa dolnośląskiego w zakresie dotyczącym powiatu jeleniogórskiego w roku 2006.

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie jeleniogórskim.

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie uchwalenia Programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2010 roku.

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jeleniogórskiego na 2009 rok. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Jeleniogórskiego.

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu jeleniogórskiego opiniującej projekt uchwały Rady Miejskiej Gminy Lubomierz w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki zdrowotnej w Lubomierzu.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jeleniogórskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku.

12. Informacja Starosty Jeleniogórskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu Jeleniogórskiego o wynikach analizy oświadczeń majątkowych.

13. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

14. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji z działalności  międzysesyjnej.

15. Interpelacje i zapytania.

16. Wnioski i oświadczenia radnych.

17. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.

18. Sprawy różne.

19. Zamknięcie Sesji.

Ad.3.
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o działalności Społecznej Straży Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego – Zarządu Okręgu w Jeleniej Górze na terenie powiatu jeleniogórskiego w roku 2008.

Komendant Z. Celencewicz przedstawił w/w informację, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że opinia Komisji w przedmiotowej sprawie jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXXVII/225/09  w sprawie rozpatrzenia informacji o działalności Społecznej Straży Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego – Zarządu Okręgu w Jeleniej Górze na terenie powiatu jeleniogórskiego 
w roku 2008 i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4.

W kolejnym punkcie porządku obrad, dotyczącym podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa dolnośląskiego w zakresie dotyczącym powiatu jeleniogórskiego w roku 2008 głos zabrała L. Polańska  z  delegatury WIOŚ w Jeleniej Górze, która przedstawiła Radzie najważniejsze aspekty przedmiotowej informacji. Następnie  kierownik delegatury WIOŚ 
L. Mazur  zaprezentowała i omówiła dane statystyczne zawarte w przedłożonej informacji.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że opinia Komisji w przedmiotowej sprawie jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXXVII/226/09  w sprawie  przyjęcia informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa dolnośląskiego w zakresie dotyczącym powiatu jeleniogórskiego 
w roku 2008 i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.5.

Informację dotyczącą realizacji kierunków działań w roku 2008 zmierzających do poprawy stanu środowiska, przyjętych uchwałą Nr XII/77/07 Rady Powiatu Jeleniogórskiego z dnia 
29 października 2007 roku w sprawie przyjęcia informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa dolnośląskiego 
w zakresie dotyczącym powiatu jeleniogórskiego w roku 2006 przedstawił P. Włodarkiewicz, dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 
Niniejsza informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 15 minutową przerwę. 

Ad.6.

Po przerwie Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie  przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie jeleniogórskim. Starosta Jeleniogórski, poprosił K. Raksę dyrektora  Wydziału  Oświaty, Kultury i Zdrowia o przedstawienie niniejszej informacji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że opinia Komisji w przedmiotowej sprawie jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXXVII/227/09 w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie jeleniogórskim  i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała wraz z informacją stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.7.

W kolejnym punkcie porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami w 2010 roku, głos zabrał  W. Słodkiewicz, z-ca dyrektora  Wydziału Organizacyjno - Prawnego prezentując projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Z. Jakiel poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetowej radni dopytywali o możliwości i zakres oceny wniosków podmiotów występujących o dofinansowanie przez poszczególne Komisje Rady.

Z-ca dyrektora Wydziału OP wyjaśnił, iż nie ma sprzeczności w kwestii wydawania opinii przez Komisje Rady do projektu rozstrzygnięć komisji konkursowych. Natomiast wystąpiłaby sprzeczność, gdyby o tym, jak wydatkować środki, decydowała Komisja Rady, gdyż te kompetencje należą do organu wykonawczego.

Przewodniczący Rady Powiatu podsumował, iż jest możliwe opiniowanie złożonych wniosków organizacji pozarządowych przez odpowiednie Komisje Rady. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że opinia Komisji dotycząca tej uchwały jest pozytywna.

Sekretarz Komisji Rewizyjnej, radna A. Zębik poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotową uchwałę.

Przewodnicząca  Komisji Budżetowej, radna A. Zębik poinformowała, że opinia Komisji 
w przedmiotowej sprawie jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że opinia  Komisji jest pozytywna.

Wiceprzewodnicząca Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radna E. Sadlak poinformowała, iż opinia Komisji jest również pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXXVII/228/09 w sprawie uchwalenia Programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2010 roku  i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.8.

Skarbnik powiatu G. Bojęć przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2009 rok wraz z uzasadnieniem.
Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty 
i Kultury wyraził pewne wątpliwości co do zapisów zawartych w uzasadnieniu do w/w uchwały dotyczących m.in. zakupu maszyny czyszczącej, czy też wydatków na ogrodzenie 
w ZSO w Kowarach oraz  wniosku dyrektora ZSO w Szklarskiej Porębie  o dokonanie zmniejszenia planu dochodów. Poinformował, iż otrzymał wyjaśnienia dotyczące tych kwestii i przedstawił je radnym.
Radny J. Kotliński zapytał czy były prowadzone rozmowy z Burmistrzem Miasta Kowary dotyczące partycypacji miasta w kosztach budowy kompleksów boisk  w Kowarach 
i zadeklarowanie przez władze tego miasta kwoty  200.000 zł na ten cel.
Starosta Jeleniogórski i Wicestarosta odpowiedzieli, że rozmów na ten temat nie było.  
Przewodnicząca  Komisji Budżetowej, radna A. Zębik poinformowała, że opinia Komisji dotycząca zmian w budżecie jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że opinia  Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że opinia Komisji w przedmiotowej sprawie jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXXVII/229/09 w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2009 rok i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.9.

W kolejnym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Jeleniogórskiego.
Sekretarz  Komisji Rewizyjnej, radna A. Zębik przedstawiła stanowisko Komisji wraz 
z uzasadnieniem, dotyczące przedmiotowej skargi, którą uznano za bezzasadną.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXXVII/230/09 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Jeleniogórskiego i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 5 minutową przerwę.
Ad.10.
Starosta Jeleniogórski przedstawił projekt uchwały opiniującej projekt uchwały Rady Miejskiej Gminy Lubomierz w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubomierzu wraz z uzasadnieniem.
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że opinia  Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXXVII/231/09 opiniującej projekt uchwały Rady Miejskiej Gminy Lubomierz w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubomierzu  i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
Ad.11.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku.

Głos w tej sprawie  zabrała U. Filipczuk dyrektor  PUP w Jeleniej Górze, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omawiając podział środków na zadania w  zakresie  rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych w roku 2009. Natomiast podział środków na zadania w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w 2009 roku przedstawił  J. Pełka inspektor w PCPR w Jeleniej Górze.
Przedstawiony podział środków na w/w zadania uzyskał pozytywną  opinię Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Jeleniogórskim 
w Jeleniej Górze na posiedzeniu, które odbyło się  w dniu 26 października br. 
Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXXVII/232/09 zmieniającej uchwałę  w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku, i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.   

Uchwała ta stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.12.

Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga przedstawił Informację Starosty 
z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2008, stanowiącą załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Jakiel przedstawił Informację na temat analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu Jeleniogórskiego za 2008 rok, która stanowi załącznik nr 14  oraz Sprawozdanie Wojewody Dolnośląskiego z analizy oświadczeń majątkowych za 2008 rok złożonych przez Starostę Jeleniogórskiego 
i Przewodniczącego Rady Powiatu Jeleniogórskiego, które stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
Ad.13.

Starosta J. Włodyga poinformował, iż miesięczne informacje z prac Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego są zamieszczane na stronie internetowej Starostwa Powiatowego. Odnosząc się do wystąpienia radnego E. Kleśty na poprzedniej Sesji poinformował, iż przedstawiane przez niego na Sesji sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym jest uzupełnieniem   informacji zawartych na stronie internetowej Starostwa. Następnie zwrócił się do radnych by określili sposób przedstawiania tych informacji. 
Radny J. Kotlińki zaproponował, aby jeden egzemplarz pisemny takiej informacji  przedkładać radnym przed sesją do wglądu tak by radni mogli zapoznać się z nim w trakcie trwania obrad.
Starosta zaproponował, by okres tego sprawozdania obejmował czas od ostatniej Sesji do siedmiu dni przed kolejną Sesją z uwagi na to, iż posiedzenia Zarządu Powiatu odbywają się często na dzień lub  dwa dni przed Sesją a także czasami w dniu Sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego poddał pod głosowanie wniosek dotyczący przedkładania radnym do wglądu na Sesji i załączania do protokołu z Sesji, jednego egzemplarza sprawozdania z prac Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego w okresie międzysesyjnym, obejmującego okres od odbytej ostatnio Sesji do posiedzenia Zarządu Powiatu na siedem dni przed terminem Sesji.
W głosowaniu brało udział 15 radnych. 
Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek ten został przyjęty  jednogłośnie.
Przedłożona radnym na Sesji informacja z prac Zarządu Powiatu za m-c październik br. stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Przedstawiając sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym Starosta Jeleniogórski  poinformował o spotkaniu z członkiem Zarządu Województwa Dolnośląskiego Z. Szczygło, w którym udział wziął również Mirosław  Kotowski prezes Zarządu „Pol- Skal”. Spotkanie dotyczyło kopalni w Karpnikach. Prezes M. Kotowski zobligował się do pewnych rozstrzygnięć dotyczących min. budowy stacji przesypowej dla kopalni skalenia 
w Karpnikach,  budowy kładki dla pieszych w Janowicach gdyż przejazd samochodów ciężarowych przy trudnych warunkach pogodowych przez obecny most zagraża bezpieczeństwu jego użytkowników. Starosta poinformował, że kopalnia zaawizowała  
o uzyskaniu przedłużonej na okres  40 lat  koncesji na wydobycie skalenia w Karpnikach. Oznajmił,  że średnio w ciągu godziny od 4 do 6 samochodów będzie wywoziło urobek 
z kopalni, a to stanowi kolosalne obciążenie dla dróg powiatowych nie przystosowanych do takiego obciążenia. Dodał, że kopalnia musi zaproponować swój własny wkład w rozwiązanie tego problemu, gdyż  nie można wyrazić zgody  na remontowanie tych dróg z własnych środków, których na ten cel nie ma . Następnie Starosta poinformował, iż jak co roku z początkiem października Wydział Promocji Turystyki i Sportu Starostwa zorganizował Karkonoskie Spotkania Turystyczne, które w tym roku odbyły się w Muzeum – Restauracji „DOM TYROLSKI” w Mysłakowicach, gdzie w trakcie trwającego seminarium  dr. P. Gryszel zaprezentował interesujący referat na temat początków ruchu turystycznego w Karkonoszach i Górach Izerskich. Wziął udział w otwarciu górskiego szlaku  turystycznego dla osób niepełnosprawnych, która prowadzi od górnej stacji kolei liniowej na Kopę do schroniska górskiego „DOM ŚLĄSKI” pod Śnieżką.  Budowa szlaku jest  inicjatywą Karkonoskiego Parku Narodowego, udostępniony szlak będzie nie tylko dla osób na wózkach, ale także dla osób niedowidzących, gdyż  niektóre ze zwiedzanych miejsc zostaną opisane alfabetem Braille'a. Starosta zakomunikował, że spotkał się Panią Bogumiłą Turzańską – Chrobak Pełnomocnikiem Zarządu WFOŚiGW we Wrocławiu, w związku 
z możliwościami pozyskania dodatkowych środków finansowych na odbudowę przyczółków mostu w Strużnicy. Na zakończenie poinformował, że wziął także udział w: inauguracji roku akademickiego  Uniwersytetu Ekonomicznego w Jeleniej Górze;  obchodach 90-lecia Polskiego Związku Narciarskiego w Wieliczce; w Dniu Edukacji Narodowej, którego obchody w Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze zorganizował Wydział Oświaty, Kultury i Zdrowia naszego Starostwa; obchodach dnia Ratownika  Górskiego w Szklarskiej Porębie; Polsko - Niemiecko - Ukraińskim Kongresie Samorządów Lokalnych „Bliżej siebie- bliżej Europy” w Hotelu „SKALNY” w Karpaczu.  Nadmienił, że wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Jeleniogórskiego z krótką wizytą przebywali w powiecie partnerskim Aachen, gdzie  uroczyście żegnano odchodzącego na emeryturę długoletniego Starostę tegoż Powiatu Carla Meulenbergha, jednocześnie witając Prezydenta nowopowstałego Regionu Miast Aachen H. Etschenberga. W uroczystym otwarciu „Orlika” w Barcinku i Kowarach uczestniczyli Wicestarosta oraz Członek Zarządu Powiatu.
Radna E. Sadlak zapytała, czy  taka sama informacja Starosty Jeleniogórskiego dotycząca tematyki posiedzeń Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego w okresie od 28 września do 
28 października  br.  ukazuje się w BIP-ie.
Sekretarz powiatu  J. Borejszo oznajmiła, że tak, ale w okresach miesięcznych.

W związku z tym radna E. Sadlak zapytała o nieruchomość położoną w Karpaczu przy
ul. Karkonoskiej 6, dla której został przedłużony termin  podłączenia do kanalizacji sanitarnej. 

Wicestarosta  P. Kwiatkowski odpowiedział, że nieruchomością tą jest  Dom Henryka Tomaszewskiego. Nieruchomość ta jest  w częściach 23/24 własnością  Powiatu  i 1/24  własnością Skarbu Państwa i obecnie przeznaczona jest na sprzedaż.
Radna E. Sadlak zapytała również, o wysokość  ceny jaką  ustalił Zarząd Powiatu w związku ze sprzedażą nieruchomości położonej  w Karpaczu przy ul. Konstytucji 3-go Maja.
Wicestarosta odpowiedział, że jest to kwota 1600000zł.

Radna E. Sadlak poinformowała, że powzięła wiadomość, iż władze miasta Karpacza wystąpiły do Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego o  nieodpłatne przekazanie tej nieruchomości. Zapytała czy Starosta mógłby wypowiedzieć się  na ten temat?

Starosta poinformował, że odpowiedź pisemna dotycząca tej kwestii będzie negatywna.

Radny J. Kotliński zwrócił się z zapytaniem do radnego  K. Łubińskiego, czy zostały już przeprowadzone rozmowy z Urzędem Miejskim w Kowarach na temat zwiększenia dofinansowania kosztów remontu drogi powiatowej nr 2735 D w Kowarach?

Radny K. Łubiński oznajmił, że te rozmowy jeszcze nie zostały przeprowadzone. 
Radny P. Kwiatkowski w uzupełnieniu   do sprawozdania Starosty  z okresu międzysesyjnego  poinformował, że wziął  udział w Konwencie Powiatów Województwa Dolnośląskiego. Poruszano na nim m.in. tematy służby zdrowia. Nadmienił, że  dla placówek służby zdrowia w listopadzie i grudniu pomniejszono kontrakty na  usługi medyczne. Poinformował, 
że w PCZ w Kowarach pomniejszono kontrakt o ok. 10-12%. Dodał, że podwyższony został kapitał spółki, trwają prace remontowe dachu, wyłoniono wykonawcę wymiany stolarki okiennej. Poinformował także, że ku końcowi zbliżają się prace przy usuwaniu skutków tegorocznej powodzi w Strużnicy i Karpnikach.  Niebawem nastąpi także oddanie do użytku, zerwanego w wyniku powodzi mostu w Strużnicy. 
Radny L. Supierz  zapytał Wicestarostę P. Kwiatkowskiego o  kwotę podniesionego kapitału  w PCZ w Kowarach oraz  czy inwestor wypełni terminowo w 100% swoje zobowiązania. 
Wicestarosta P. Kwiatkowski poinformował, że umowa przewiduje podniesienie kapitału zakładowego do końca 2012 r. o kwotę 8 mln złotych, a nakłady inwestycyjne o wartości 18,5 mln zł. Na dzień dzisiejszy  podwyższony kapitał został o 535tys.zł  (kwota zarejestrowana 
w KRS) i ok. 2940tys. zł. Kwoty są sukcesywnie wnoszone do spółki zgodnie z podjętymi  
w m-cu styczniu i m-cu sierpniu bieżącego roku uchwałami. Umowa przewiduje osiągnięcie wymaganych standardów do końca 2012 roku, odnośnie inwestycji istnieje w niej zapis 
o  obowiązku składania raz w roku sprawozdania z poczynionych nakładów.
Radny J. Kotliński spytał J. Borejszo, przedstawiciela powiatu w Radzie Nadzorczej, czy 
w ostatnim czasie odbyło się posiedzenie Rady.
Sekretarz  J. Borejszo poinformowała, iż z uwagi na stan zdrowia prezesa Gerbera ostatnio nie odbyło się  posiedzenie.

Radny J. Lachowicz stwierdził, że z  przedłożonej informacji wynika, iż   „Zarząd Powiatu pochylał się w dwóch punktach nad sprawą ścieżki nartorolkowej” i chciałby aby „zapis unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa bieżni łyżwo-nartorolkowej przy ZSOiMS im. J.Izydora w Szklarskiej Porębie” został szerzej omówiony. 

Starosta Jeleniogórski stwierdził, że sytuacja jest  trudna i to nie z punktu widzenia  merytorycznego, lecz raczej ze względu na stosunek do tego tematu  zarówno Burmistrza Szklarskiej Poręby jak i  pracowników Urzędu Miasta. Poinformował, że Powiat nie otrzymał do dnia dzisiejszego, chociaż bardzo nam na tym zależało, decyzji o warunkach zabudowy. Dodał, że z naszej  strony poczynione zostały wszystkie kroki, które umożliwiają wydanie takiej decyzji. Oznajmił, że z punktu  widzenia formalnego dalej nie możemy nic zdziałać pomimo, że władze Szklarskiej Poręby wiedzą, że sprawa powinna być już dawno załatwiona. Wyjaśnił, że zorganizowane zostały dwa przetargi, na które nie zgłosił się żaden oferent. Dodał, że Zarząd zdaje sobie z tego sprawę, iż nie ma jeszcze formalnych dokumentów, które upoważniają nas do wystąpienia o pozwolenie na budowę, ma również świadomość, że w tym roku ciężko będzie tę inwestycję zrealizować, jednakże czynione są wszelkie możliwe działania aby przenieść ją na rok przyszły. Nadmienił, że  trudno mieć wolę walki o powstanie tego obiektu w sytuacji gdy jeszcze nie rozpoczęto tam żadnych robót, a otrzymujemy wezwanie do zapłaty podatku w wysokości 4000zł za grunty, które teoretycznie dzierżawimy. Przypomniał,  że Rada  Miasta Szklarskiej Poręby zdecydowała, że nie będzie powiatu obciążać. Takie drobne sprawy powodują osłabienie  realizacji tego tematu i dodał, że  ścieżka nartorolkowa wybudowana ma być na potrzeby młodzieży, docelowo zostanie przekazana miastu Szklarska Poręba. Konkluzja na dziś jest taka, że na dzień dzisiejszy sprawa jest kontynuowana i ma nadzieję,  że w niedługim czasie zostanie podpisana stosowna umowa z bankiem. 
Radny J. Lachowicz poinformował, że wybiera się zaraz na Sesję Rady Miejskiej Szklarskiej Poręby, na której ten temat tam przedstawią .

Ad.14.
Przewodniczący Rady Powiatu Z. Jakiel przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Zwrócił szczególną uwagę na fakt, iż Powiat Aachen, z którym Powiat Jeleniogórski współpracował już niestety nie istnieje. W wyniku reorganizacji powstał Region Aachen liczący  460.000 mieszkańców lecz w dotychczas istniejących strukturach samorządowych organizacyjnie nic się nie zmieniło. Poinformował, że uczestniczył 
w seminarium zorganizowanym w Szklarskiej Porębie przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji, w trakcie którego spotkał się z przedstawicielami Wydziału Technicznego Kolegium Karkonoskiego w Jeleniej Górze. W późniejszym terminie przeprowadził wiele rozmów z przedstawicielami Kolegium oraz  z dyrektorami szkół powiatowych i ma nadzieję, że z wyników tych spotkań na najbliższej sesji będzie mógł złożyć sprawozdanie. Wziął udział w otwarciu kolejnego boiska „ Orlik” w Barcinku. Dodał, że w najbliższą sobotę będzie uczestniczył w otwarciu kolejnego „Orlika” w Piechowicach.
Radny  J. Kotliński zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu by w kolejnych rozmowach z przedstawicielami Kolegium Karkonoskiego przedstawił problem wyrażania zgody na odbywanie przez ich studentów praktyk  w ZSO w Kowarach., gdyż w jego odczuciu dotychczas szkoła ta była dyskryminowana w tym względzie.
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że odbyło się  jedno posiedzenie Komisji, podczas którego omawiane były tematy związane z obradami dzisiejszej Sesji. Poinformował iż brał udział w inauguracji roku akademickiego w Kolegium Karkonoskim w Jeleniej Górze. Przedłożył wniosek Komisji OZPSIPP do Zarządu Powiatu stanowiący załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że odbyło się jedno  z dwóch planowanych posiedzeń Komisji, gdyż  z uwagi na warunki pogodowe (obfite opady śniegu) członkowie Komisji nie dojechali na pierwsze posiedzenie. Ponadto uczestniczył w otwarciu boiska „Orlik” w Kowarach.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała  że Komisja zajmowała się zaopiniowaniem projektów uchwał podjętych na dzisiejszej Sesji.

Wiceprzewodnicząca Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radna 
E. Sadlak poinformowała, iż  odbyło się jedno posiedzenie Komisji, podczas którego omówione zostały tematy związane z obradami Sesji.

Sekretarz Komisji Rewizyjnej, radna A. Zębik poinformowała, że Komisja obradowała na dwóch  posiedzeniach Komisji, na których zajmowano się sprawami bieżącymi poruszanymi na dzisiejszej Sesji.
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna A. Zębik , poinformowała, że odbyło się jedno   posiedzenie Komisji poświecone zagadnieniom dzisiejszej Sesji.

Wiceprzewodniczący Rady M. Mikrut  poinformował, że uczestniczył w: plenerze malarskim zorganizowanym przez ZSRZA  w Cieplicach; wyjeździe delegacji z Jeleniej Góry 
do Zillertau; wernisażu malarskim  trzech pensjonariuszek  DPS z Kowarach; konferencji 
w Legnicy, na której poruszane były tematy poświęcone aktywności osób niepełnosprawnych.
Obrady sesji opuścił radny J. Lachowicz.
Ad.15.

Interpelacje i zapytania.

Radny M. Abramowicz wyraził swoje niezadowolenie z działalności służb w okresie intensywnych opadów śniegu na terenie powiatu, które miały miejsce w miesiącu październiku pozbawiając prądu wielu mieszkańców powiatu. 
Starosta Jeleniogórski poinformował, że temat jest mu znany. Na bieżąco otrzymywał informacje od dyrektora A. Marczaka o sytuacji i podjętych przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego działaniach. Niemniej jednak rozmiar szkód był tak duży, że nawet wsparcie działań jeleniogórskiej energetyki przez  pracowników energetyki z Lubania 
i Bolesławca nie było wystarczające.  Dodał, że w takich przypadkach tylko uprawnione osoby mogą dokonywać napraw sieci energetycznej, wiele działań podjęła straż pożarna,  
w niektórych rejonach powiatu prądu nie było nawet przez cztery doby.
Radny J. Kotliński podziękował Andrzejowi Marczakowi dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego za szybką i skuteczną interwencję w przywróceniu prądu jednemu z mieszkańcowi  Kowar, który podłączony jest do respiratora.

Ad.16

Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny L. Supierz  przedłożył wniosek stanowiący  załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad.17.

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.

Radny L. Supierz wniósł swoje uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji, które stanowią załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. W odniesieniu do swojego wówczas wystąpienia, poinformował, że na jego prośbę i  interwencję Starosty została umieszczona tablica ostrzegawcza i dziękuje Staroście za pozytywny oddźwięk tej sprawy. Ustosunkował się także do zapisów, które jego zdaniem winny znaleźć się w  decyzjach wydawanych przez Wydział ABP. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie (wraz z uwagami radnego L. Supierz) protokołu z obrad XXXVI Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. W głosowaniu brało udział 11 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 11 osób,

przeciw


-   0 osób,

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XXXVI Sesji został przyjęty. 
Ad.18

Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel przedstawił przyjęte uchwałą Nr XXXVIII/525/2009  z dnia 30 września 2009 r. stanowisko Rady Powiatu Kłodzkiego wyrażające sprzeciw wobec zmniejszania poziomu finansowania świadczeń zdrowotnych przez Dolnośląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia we Wrocławiu,  które stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Radny M. Śmietana poinformował, że stanowisko to zostało przedstawione na KOZBiPP. Dodał, że Komisja w pełni zgadza się i  popiera stanowisko Rady Powiatu Kłodzkiego. Zwrócił uwagę na fakt, iż  obecnie w naszym rejonie nie ma możliwości skorzystania z usług poradni neurologii dziecięcej, zaś jedynemu specjaliście w tej dziedzinie limity skończyły się w m-cu lipcu. W związku z tym wynikł problem badań i kontroli dzieci z padaczką, 
z porażeniem mózgowym, zespołem Downa itp. Obecnie nawet kwestia wypisania niezbędnych leków małym pacjentom jest problemem, gdyż lekarze rodzinni mają w tej materii ograniczenia. Skonkludował, że to tylko jeden tego typu przypadek a jest ich naprawdę wiele.
 Ad.19.

Przewodniczący Rady zamknął XXXVII Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego o godz. 1345.

Protokołowała:
Alesandra Parkitna-Rokosz
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[image: image1.jpg]Zgtaszam uwagi do protokotu z XXXVI Sesji Rady Powiatu . W protokole nie
zostata zawarta moja wypowiedz odnosnie budowy parkingu w Karpaczu.
Proponowany zapis wypowiedzi:

»Ze wzgledu na zachowanie bezpieczenstwa na terenie budowy parkingu
w Karpaczu przy ul. Olimpijskiej zwracam sie do Zarzadu Powiatu o zwrdcenie
si¢ do inwestora o ogrodzenie terenu oraz umieszczenie tablicy informacyjnej
z informacja o charakterze prowadzonej inwestycji i innymi danymi, ktére
powinny znalez¢ sie na niej.”

Jelenia Géra, 29-10-2009 Leszek Supi?z
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